ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 6 сентября 2017 г. № 1075

                              МОСКВА

      О завершении проектирования, расширения и реконструкции

 научно-лечебного центра федерального государственного бюджетного

   учреждения здравоохранения "Клиническая больница № 122 имени

    Л.Г.Соколова Федерального медико-биологического агентства"

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Завершить  проектирование,   расширение   и   реконструкцию

научно-лечебного центра  федерального  государственного  бюджетного

учреждения  здравоохранения  "Клиническая  больница   № 122   имени

Л.Г.Соколова   Федерального    медико-биологического    агентства",

г. Санкт-Петербург    (мощность,    подлежащая     вводу, - 21730,3

кв. метра,  срок  ввода  в  эксплуатацию - 2018 год),  за  счет  не

использованного по состоянию на 1 января 2017 г. остатка  субсидии,

предоставленной    из     федерального     бюджета     федеральному

государственному     бюджетному     учреждению      здравоохранения

"Медико-санитарная часть № 144  Федерального  медико-биологического

агентства", реорганизованному в форме присоединения к  федеральному

государственному бюджетному учреждению здравоохранения "Клиническая

больница      № 122      имени      Л.Г.Соколова       Федерального

медико-биологического  агентства",  на  осуществление   капитальных

вложений в проектирование, расширение  и  реконструкцию  в  размере

503985,4 тыс. рублей, в том  числе  в  проектные  и  изыскательские

работы  в  размере  25000  тыс. рублей,  имея   в   виду,   что   в

2004 - 2013 годах  на   указанные   цели   осуществлены   бюджетные

инвестиции за счет бюджетных ассигнований  федерального  бюджета  в

размере  1434225,1  тыс. рублей,  в  том  числе   в   проектные   и

изыскательские работы в размере 12705 тыс. рублей.

     2. Определить федеральное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения  "Клиническая  больница  № 122  имени  Л.Г.Соколова

Федерального   медико-биологического   агентства"   заказчиком    и

застройщиком в  отношении  научно-лечебного  центра,  указанного  в

пункте 1 настоящего постановления.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев